Исполнительный комитет

Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

          Приказ

«9» ноября  2020 г.

 Боерык

     № 578

 Кукмор

 О проведении мониторинговых исследований функциональной

грамотности учащихся  6 и 8 классах  в образовательных организациях

Кукморского муниципального района

        В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 4.09.2020 №под-927/20 «О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 19.02.2020 №под-

257/20 «Об утверждении плана-графика проведения мероприятий в рамках

республиканской системы оценки качества образования на 2020 год, 30.10.2020

№под-1145/20 «О проведении диагностических тестирований в рамках

республиканской системы оценки качества образования на 2020 год»,  письма

Республиканского центра мониторинга качества образования от  09.10.2020

№под-1061/20 «О проведении общероссийской оценки по модели PISA»

приказываю:

1. Провести мониторинговые исследования функциональной грамотности

учащихся  6 и 8 классах в следующих образовательных организациях

Кукморского муниципального района:

- МБОУ «Лубянская средняя школа»

- МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева»

- МБОУ «Яныльская средняя школа»

- МБОУ «Сардекбашская средняя школа им. Г.Г. Гарифуллина»

2. Провести мониторинговые исследования функциональной грамотности

учащихся  6 и 8 классах в следующие сроки:

- 10 ноября  2020 года – 6 класс с 8.00 до 18.00

- 11 ноября 2020 года – 8 класс с 8.00 до 18.00

2. Назначить муниципальным координатором для проведения

мониторинговых исследований функциональной грамотности учащихся  6

и 8 классах  в Кукморском муниципальном районе методиста Управления

образования Исполкома  Кукморского муниципального района (Кашипов

А.Н.)

3. Методисту Управления образования Исполкома  Кукморского

муниципального района (Кашипов А.Н.):

а) организовать сбор информации по количеству обучающихся 6,8 классах

в данных образовательных организациях и экспертах учителях

привлекаемых к проверки работ обучающихся.

б) взять на контроль обучение специалистов, привлекаемых к процедуре

проведения.

4. Директорам МБОУ «Лубянская средняя школа» (Рафикова Ф.М.), МБОУ

«Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева» (Данилов Н.Н.),

МБОУ «Яныльская средняя школа» (Шакиров Р.Р.), МБОУ

«Сардекбашская средняя школа им. Г.Г. Гарифуллина» ( Набиев Ф.М.):

а) Создать условия для проведения мониторинговых исследований

функциональной грамотности учащихся  6 и 8 классах;

б) назначить ответственного по образовательной организации за

проведением  мониторинговых исследований функциональной

грамотности учащихся  6 и 8 классах;

в) обеспечить и организовать работу компьютерного класса в дни

проведения мониторинговых исследований функциональной грамотности

учащихся  6 и 8 классах;

г) обеспечить объективность проведения мониторинговых исследований

функциональной грамотности учащихся  6 и 8 классах;

д) при необходимости организовать подвоз домой обучающихся после

проведения мониторинговых исследований функциональной грамотности

учащихся  6 и 8 классах ;

е) внести изменения в расписание уроков на 10 и 11 ноября 2020 года.

5. Ответственному в образовательной организации за проведение

мониторинговых исследований функциональной грамотности учащихся  6

и 8 классах:

а) взять на контроль обучение специалистов, привлекаемых к процедуре

мониторинговых исследований функциональной грамотности учащихся  6

и 8 классах (ответственный организатор ОО, технические специалисты

ОО, организаторы в аудиториях);

б) своевременно организовать сбор информации по количеству

обучающихся 6,8 классах  в данных образовательных организациях и

экспертах учителях привлекаемых к проверки работ обучающихся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической  работе Ивановой И.В.